SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
<!ID1003795-0>

PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2008

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 34 do Anexo I, do Decreto no 6.081, de 12 de abril de 2007, revigorado pelo Decreto
no 6.222, de 4 de outubro de 2007, e em cumprimento ao disposto no art. 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007,
resolve efetivar o seguinte exercício, mediante ressarcimento:

Nº- 609

Empregado: ANTÔNIO TORRALBA MALDONADO FILHO
Origem: Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO
Para: Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional/Ministério da Fazenda
Processo: 04000.004121/1994-81
Art. 1º Caberá ao órgão de origem efetivar a apresentação do empregado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de origem ao término do exercício.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a freqüência do empregado.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
<!ID1003796-0>
O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 34 do Anexo I, do Decreto nº 6.081, de 12 de abril de 2007, revigorado pelo Decreto
nº 6.222, de 4 de outubro de 2007, e em cumprimento ao disposto no art. 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007,
resolve efetivar o seguinte exercício, mediante ressarcimento:

Nº- 610

Empregado: CLODOALDO NOVELLO SALDANHA
Origem: Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO
Para: Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional/Ministério da Fazenda
Processo: 04000.002591/1994-73
Art. 1º Caberá ao órgão de origem efetivar a apresentação do empregado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de origem ao término do exercício.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a freqüência do empregado.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
<!ID1003797-0>
O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 34 do Anexo I, do Decreto nº 6.081, de 12 de abril de 2007, revigorado pelo Decreto
nº 6.222, de 4 de outubro de 2007, e em cumprimento ao disposto no art. 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007,
resolve efetivar o seguinte exercício, mediante ressarcimento:

Nº- 611
Empregado: MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA
Origem: Ministério da Integração Nacional
Para: Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª Região/Ministério Público do Trabalho
Processo: 04599.512592/2004-18
Art. 1º Caberá ao órgão de origem efetivar a apresentação do empregado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de origem ao término do exercício.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a freqüência do empregado.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
<!ID1003798-0>
O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 34 do Anexo I, do Decreto nº 6.081, de 12 de abril de 2007, revigorado pelo Decreto
nº 6.222, de 4 de outubro de 2007, e em cumprimento ao disposto no art. 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007,
resolve efetivar o seguinte exercício, mediante ressarcimento:

Nº- 612

Empregado: ROBSON ROSETTI DE OLIVEIRA
Origem: Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO
Para: Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional/Ministério da Fazenda
Processo: 04000.004230/1994-16
Art. 1º Caberá ao órgão de origem efetivar a apresentação do empregado.

Art. 2º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de origem ao término do exercício.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a freqüência do empregado.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
<!ID1003799-0>
O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 34 do Anexo I, do Decreto nº 6.081, de 12 de abril de 2007, revigorado pelo Decreto
nº 6.222, de 4 de outubro de 2007, e em cumprimento ao disposto no art. 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007,
resolve efetivar o seguinte exercício, mediante ressarcimento:

Nº- 613
Empregado: ROSA MARIA MONTEIRO DE BARROS ALMEIDA LEITE DIAS
Origem: Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO
Para: Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes/Ministério dos Transportes
Processo: 04000.001219/1994-77
Art. 1º Caberá ao órgão de origem efetivar a apresentação do empregado.
Art. 2º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação do empregado ao seu órgão de origem ao término do exercício.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a freqüência do empregado.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DUVANIER PAIVA FERREIRA

D.O.U; 1/4/2008
Seção 2
Pág.: 40